РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН
НОВОСЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	«___» ______2023
	с. Новоселово

	                      № _____

О внесении изменений в Устав
Новоселовского сельсовета Новоселовского района

В целях приведения Устава Новоселовского сельсовета Новоселовского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального законодательства, руководствуясь статьей 24 Устава Новоселовского сельсовета Новоселовского района Красноярского края, Новоселовский сельский Совет депутатов,

Новоселовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

[bookmark: _Hlk73448493]1. Статью 7 Устава Новоселовского сельсовета Новоселовского района Красноярского края дополнить пунктом 35 следующего содержания:
«35) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу сельсовета Н.Л.Анашкину.
3. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Новоселовского сельсовета Новоселовского района Красноярского края подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании Новоселовского сельсовета «Экран-Информ».
Глава Новоселовского сельсовета Новоселовского района Красноярского края обязан опубликовать зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав, в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

	Председатель Совета депутатов

                                     А.Н.Казанцева
	Глава

Н.Л.Анашкина